
ROMANIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG MOLDOVENESC 
CONSILIUL LOCAL 

                                                                                           
                                                                                                         
                                               HOTĂRÂREA NR. 41 
                                                         din 21 aprilie 2016 
 
                            

privind atribuirea directă a contractului de delegare a gestiunii Serviciului pentru 
gestionarea câinilor fără stăpân din municipiul Câmpulung Moldovenesc  

            
 

  Consiliul Local al municipiului Câmpulung Moldovenesc, întrunit în şedinţa 
ordinară din 21 aprilie 2016; 

     Având în vedere: 
        -Expunerea de motive a Primarului  municipiului Câmpulung Moldovenesc 
înregistrată la numărul 8949 din 11.04.2016; 
         -Raportul Poliţiei  locale - Compartiment mediu  înregistrat la nr. 8950 din 
11.04.2016; 
               -Raportul Compartimentului licitaţii şi achiziţii publice înregistrat la nr. 8951 din  
11.04.2016; 
                -Raportul Direcției economice înregistrat la nr. 8952 din 11.04.2016; 
                -Raportul Compartimentului juridic înregistrat la nr. 8953 din  11.04.2016; 
                -Raportul Comisiei de specialitate a Consiliului Local; 
           -Art. 2 alin (1) şi (4)  din  Ordonanţa  de Urgenţă a  Guvernului  nr. 155/2001 
privind aprobarea programului de gestionare a câinilor fără stăpân, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

     -Art .2 lit.n) din Normele metodologice de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a 
Guvernului nr.155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a câinilor fără stăpân 
aprobate prin Hotărârea Guvernului nr.1059/2013; 

    -Art. 29 din Legea serviciilor  comunitare  de  utilităţi publice nr. 51/2006, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

     -Art. 19 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 34/2006 privind atribuirea 
contractelor de achiziţie publică, a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a 
contractelor de concesiune de servicii, aprobată cu modificări şi completări prin Legea 
nr.337/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 

    -Art. 3 alin. (1) lit. m) şi art. 10 alin.(1) lit. a)  din  Ordonanţa  Guvernului nr. 
71/2002 privind organizarea şi funcţionarea serviciilor publice de administrare a 
domeniului public şi privat de interes local, cu modificările și completările ulterioare; 



     -Legea nr. 160/1998  pentru  organizarea  şi exercitarea  profesiunii de medic 
veterinar, republicată; 

    În temeiul  art. 36 alin.(2)  lit. c) şi d),  alin.(5) lit. a), coroborate cu dispoziţiile 
art.123 alin.(1), art.47 şi art.49  din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

                                                      
                                                         HOTĂRĂŞTE   
 
            Art.1. Se aprobă atribuirea directă a contractului de delegare a gestiunii Serviciului 
pentru gestionarea câinilor fără stăpân din municipiul Câmpulung Moldovenesc. 

  Art.2.Se aprobă Caietul de sarcini pentru  atribuirea  directă a contractului de 
delegare a gestiunii Serviciului pentru  gestionarea câinilor fără stăpân din municipiul 
Câmpulung Moldovenesc, conform  anexei nr.1 . 

   Art.3.Se aprobă Regulamentul de funcţionare a activităţii de gestionare a câinilor 
fără stăpân din municipiul Câmpulung Moldovenesc, conform anexei nr.2. 

  Art.4.Se aprobă contractul de delegare a gestiunii Serviciului pentru gestionarea 
câinilor fără stăpân din municipiul Câmpulung Moldovenesc,  conform anexei nr. 3. 

   Art.5.Contractul de delegare a gestiunii Serviciului pentru gestionarea câinilor fără 
stăpân se  încheie pentru o perioadă de 2 ani. 

  Art.6.Se împuterniceşte primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, domnul 
Negură Mihăiţă, să semneze contractul privind delegarea gestiunii Serviciului pentru 
gestionarea câinilor fără stăpân. 

   Art.7.Anexele nr. 1 - 3  fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
   Art.8.Primarul municipiului Câmpulung Moldovenesc, prin aparatul de specialitate, 

va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 

 
 
 
 

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢǍ, 
 

 Vranău Nicolai 

   Contrasemnează: 
  SECRETARUL MUNICIPIULUI 

  Toader Mândrilă 
                                                                                     

 
 


